Produktname: Nestle Beba Pro HA 2 Hersteller:

PZN: 15529858 Nestlé Deutschland AG
Packungsgrofde: 800g Lyoner Strafde 23

60528 Frankfurt/Main

Tel.: +49 (0) 69/66 71 0
Fax: +49 (0) 69/66 71 47 85

Nestlé Beba Pro HA 2 Folgenahrung - nach dem 6. Monat

* Folgenahrung mit hydrolysiertem Eiweif3
* normale Funktion des Immunsystems durch Vitamine A, C & D (lt. Gesetz)
* normale Entwicklung der Knochen und Zahne durch Vitamin D (It. Gesetz)

Als alleinige Nahrung, wenn nicht gestillt wird oder solange Sie Ihrem Baby eine
Anfangsnahrung geben moéchten.

Zusammensetzung

Zutaten: LAKTOSE (aus MILCH), pflanzliche Ole (Sonnenblumendl, Rapsél),
Maltodextrin, hydrolysiertes MOLKENEIWEISS, Starke, Kokosfett,
Calciumorthophosphate,Kaliumhydroxid, Magnesiumchlorid, L-Arginin, Kaliumchlorid,
Natriumhydroxid, FISCHOL, Natriumchlorid, Sdureregulator Citronenséiure,
Vitaminmischung (Vitamin C, Pantothensaure, Niacin, Vitamin E, Vitamin B2
(Riboflavin), Vitamin A, Vitamin B1 (Thiamin), Vitamin B6, Folsaure, Vitamin K, Biotin,
Vitamin D, Vitamin B12), L-Histidin, Ol aus Mortierella alpina, L-Tyrosin,
Milchsdurebakterienkultur (Lactobacillus reuteri)*, Eisensulfat, Zinksulfat, Kupfersulfat,
Mangansulfat, Kaliumjodid, Natriumselenat.

*Lactobacillus reuteri (DSM 17938) wird exklusiv unter Lizenz von BioGaia eingesetzt.

Nahrwertangaben

Verzehrfertiges % Referenzmenge pro Verzehrfertiges
Nihrwert Produkt Produkt

(100 ml) (Referenzmenge fiir Erwachsene)
Energie 281K]
Energie 67 kcal
Fett 31g

davon gesattigte 09¢g
Fettsauren

davon einfach 1l4¢g



Nahrwert

ungesattigte
Fettsauren

davon mehrfach
ungesattigte
Fettsdauren
Kohlenhydrate
davon Zucker
davon Starke
Eiweif3

Salz

Vitamin A
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin K
Vitamin C
Thiamin
Riboflavin
Niacin
Vitamin B6
Folsaure
Vitamin B12
Biotin

Pantothensaure

Verzehrfertiges
Produkt
(100 ml)

06g

11 mg
0,068 mg
0,15 mg
0,73 mg
0,049 mg
11,1 pg
0,17 ug
1,5 pg

0,70 mg

% Referenzmenge pro Verzehrfertiges

Produkt

(Referenzmenge fiir Erwachsene)

17 %

13 %

24 %



Nahrwert

Natrium
Natrium
Kalium
Chlorid
Calcium
Phosphor
Magnesium
Eisen
Zink
Kupfer
Mangan
Fluorid
Selen

Jod

Nahrwert

Linolsaure

alpha-
Linolensiure

Verzehrfertiges
Produkt
(100 ml)

0,030 g
30 mg
57,4 mg
50,6 mg
77,1 mg
46,9 mg
6,84 mg
1,0 mg
0,60 mg
0,051 mg
0,015 mg
<=0,0082 mg
2,6 ug

9,60 ug

Verzehrfertiges
Produkt
(100 ml)

05¢g

0,06¢g

% Referenzmenge pro Verzehrfertiges
Produkt
(Referenzmenge fiir Erwachsene)

% Referenzmenge pro Verzehrfertiges
Produkt
(Referenzmenge fiir Erwachsene)

Standardauflésung 100 ml trinkfertiges Produkt: 13,7 g Pulver fiir 90 ml Wasser



Zubereitung

WICHTIGE HINWEISE: Beachten Sie bei der Zubereitung von Sdauglingsnahrung genau
die Gebrauchsanweisung. Unsachgemafie Zubereitung und Lagerung kann zu
gesundheitlichen Beeintrachtigungen durch Wachstum unerwiinschter Keime fiihren.
Bereiten Sie die Nahrung vor jeder Mahlzeit frisch zu und fiittern Sie diese sofort.
Nahrungsreste nicht wiederverwenden. Flasche, Sauger und Ring griindlich reinigen
und 5 Minuten auskochen. Erwarmen Sie Sduglingsnahrung nicht in der Mikrowelle
(Verbrithungsgefahr).

1. Hande griindlich waschen. Frisches Trinkwasser fiinf Minuten abkochen und auf etwa
40°C abktihlen lassen.

2.2/3 der benétigten Wassermenge in die Flasche geben.

3. Mit dem beiliegenden Messloffel die erforderliche Pulvermenge abmessen und
hinzugeben. Bitte keine gehduften Messloffel verwenden.

4. Flasche verschlief3en und gut schiitteln.

5. Verbleibende Wassermenge hinzufligen und gut schiitteln.

6. Flascheninhalt auf Trinktemperatur (ca. 37°C) tiberpriifen.

In der originalverschlossenen Verpackung bei Raumtemperatur (max. 25°C) und bei
trockenen Lagerbedingungen aufbewahren. Angebrochene Verpackung gut
verschlief3en, bei Raumtemperatur (max. 25°C) sowie trocken lagern und innerhalb von
21 Tagen aufbrauchen. Die Trinkmenge je Flaschchen kann individuell unterschiedlich
sein. Die empfohlene Trinkmenge und Anzahl der Fldschchen sind Richtwerte.

Je Flaschchen

Alter ihres Flaschchenmahlzeiten Trinkfertige ot Byl Messloffel
Babys pro Tag Nahrung (ml) Wasser (ml) BEBA HA 2
&a(f:a‘tlem o 12 235 210 7
8. Monat 1-2 235 210 7
9. Monat 1-2 235 210 7
i nere :

165 150 5

135 120 4

100 90 3

1 gestrichener Messloffel = ca. 4,6 g BEBA PRO HA 2
Quelle: https://www.nestle-marktplatz.de/

Stand: 22. Mai 2019



